
 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 
SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 

 

2023.gada 20.aprīlī        Nr.29 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 12.30, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 12.30. 

 

Sēdi vada: Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Kristīne Vasiļevska, Kancelejas Protokolu daļas vecākās  

lietvedības pārzines pienākumu izpildītāja 

 

Sēdē piedalās: 

• komitejas locekļi: 

Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Semjonova 

 

• attālināti komitejas locekļi: 

 Pāvils Kveders, Deniss Sarafaņuks  

 

• novada pašvaldības domes deputāts Dzintars Pabērzs 

 

• novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Pēteris Dzalbe, Diāna Laizāne, Ināra Natarova, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota, Andris 

Slesars 

 

• attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Rita Jankovska, Guntis Kaminskis, Artūrs Paipals, Kristīna Straume 

  

• attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas juriste administrācijas lietās Evita  

Ivdra-Jankovska 

 

• attālināti pagastu pārvalžu vadītāji:  

Valentīna Gadzāne, Arkādijs Karņickis, Jānis Proms 

 



2 

Sēdē nepiedalās novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Aivars Rasčevskis - 

pilda citus pamatdarba pienākumus. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par sabiedrisko kārtību Augšdaugavas novadā 

2. Par zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4452 002 0298 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai 

un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

 

1. 

 

Par sabiedrisko kārtību Augšdaugavas novadā 

____________________________________________________________________ 

(Diāna Laizāne, Vitālijs Aizbalts, Gunta Semjonova, Pēteris Dzalbe, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Diāna Laizāne, Juridiskās nodaļas vecākā juriste, lūdz no saistošo noteikumu 

projekta 3.punkta svītrot vārdus “publiskajās peldvietās un ūdenstilpnēs t.sk. to mazgāšanu”, 

jo tas ir atrunāts 4.punktā.  

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, uzsver, ka reālajā dzīvē šos noteikumus neviens 

nekontrolē. 

 

Diāna Laizāne, Juridiskās nodaļas vecākā juriste, skaidro, ka Augšdaugavas novadā 

nav atsevišķās iestādes, kura kontrolē saistošo noteikumu izpildi. Kompetence par šo 

saistošo noteikumu izpildi ir Valsts policijai, kura tiesīga uzsākt Administratīvā pārkāpuma 

procesu, kā arī saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu Administratīvā pārkāpuma 

procesu veic arī pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāji.   

 

Gunta Semjonova, komitejas locekle, uzsver, ka noteikumi netiks ievēroti, kamēr 

nebūs uzstādītas atbilstošās aizlieguma zīmes. 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, komentē, ka no 2024.gada 

1.janvāra pašvaldībai tiks piešķirtas tiesības likt aizliedzošās zīmes pašvaldības teritorijā un 

arī tiks piešķirtas tiesības izveidot pašvaldības policiju. 

 

Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komisijas priekšsēdētājs, jautā, kāpēc saistošajos 

noteikumos netiek minēts par trokšņošanu? 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, komentē, ka to kontrolē tikai 

Valsts policija. 

 

Diāna Laizāne, Juridiskās nodaļas vecākā juriste, atbild, ka ar trokšņošanu saistīts 

pārkāpums ir huligānisms, un to nosaka Administratīvo sodu likums.     



3 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar        

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Semjonova, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai saistošo noteikumu 

projektu “Par sabiedrisko kārtību Augšdaugavas novadā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Diānai Laizānei, Juridiskās nodaļas 

vecākajai juristei. 

 

2. 

 

Par zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4452 002 0298 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar        

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Semjonova, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4452 

002 0298 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Ilzei Ondzulei, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.45. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes tautsaimniecības komitejas  

priekšsēdētājs  Maigurs Krievāns   

  
 

Kancelejas Protokolu daļas vecākās  

lietvedības pārzines pienākumu izpildītāja   Kristīne Vasiļevska 


